
    M ě s t o  C h e b     

nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb   IČ 00 253 979 

 
KSÚ 601/2025       Vyřizuje: Irena Stolínová                                      

Číslo jednací: MUCH 8240/2025    Telefon: 354 440 179 

V Chebu dne: 28. ledna 2025              E-mail: stolinova@cheb.cz 

 

 

Město Cheb Vás jako možného zájemce o plnění veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie „Hlavové 

řezy ve městě Chebu“ vyzývá k podání nabídky podle směrnice č. 29/2023 Směrnice pro zadávání 

veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami zřízenými nebo založenými městem Cheb  

 

1) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto poptávkového řízení jsou odborné arboristické práce 

ve vybraných lokalitách ve městě Chebu. 

 

2) Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 

Termín zahájení plnění:  do 7 kalendářních dní od účinnosti smlouvy 

Termín ukončení plnění:  do 10.04.2025 

Místo plnění:                                          vybrané lokality dle tabulky 

 

lokalita typ ošetření taxon ks 

Valdštejnova ul.  Řez na hlavu Aesculus hippocastanum 4 

Mlýnská ul.  Řez na hlavu Aesculus hippocastanum 7 

Hradební ul.  Řez na hlavu Tilia cordata a platoph. 11 

Brandlova ul  Řez na hlavu Tilia cordata a platoph. 7 

Sadová ul.  Řez na hlavu Tilia cordata 9 

 

 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 180 000 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota je zároveň 

stanovena jako maximální nepřekročitelná hodnota veřejné zakázky. 

 

4) Rozsah prací 

Zhotovitel musí vycházet z podkladů uvedených v jednotlivých tabulkách (mapy A – E), nebo z podrobné 

inventarizace www.stromypodkontrolou.cz. Technologie řezů je navržena v souladu se standardem 

AOPK a metodickou příručkou ke Standardu péče o přírodu a krajinu A02 002.  

 

5) Kritérium hodnocení nabídek, způsob hodnocení nabídek 

Kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídek. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek 

hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH za celý předmět plnění. 

Pořadí bude stanoveno dle celkové výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH uvedené v závazném návrhu 

smlouvy, který musí tvořit součást nabídky účastníka výběrového řízení (dále jen „účastník“). V případě 

rovnosti cen bude vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka toho účastníka, který ji podal v rámci 

výběrového řízení dříve. 

Zadavatel upozorňuje, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální 

a nepřekročitelná. 

http://www.stromypodkontrolou.cz/


 - 2 -  

Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti až po hodnocení nabídek, 

a to pouze u vybraného dodavatele (účastníka zadávacího řízení, který podal dle hodnocení 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku). 

 

6) Vysvětlení zadávací dokumentace 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli nejpozději do 12:00 

hod. dne 11.02.2025, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Odeslání žádosti se 

provádí v detailu příslušné veřejné zakázky v sekci „Vysvětlení, změna a doplnění zadávací 

dokumentace“.  

V žádosti dodavatelé uvedou pouze dotaz a k žádosti nepřipojují podpis ani obchodní název společnosti.  

Zadavatel bude uveřejňovat odpovědi na doručené žádosti výhradně prostřednictvím profilu zadavatele, a 

to včetně přesného znění žádosti. 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemůže být vysvětlení zadávací 

dokumentace poskytováno telefonicky!  

 

7) Požadavky na prokázání kvalifikace  

Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikaci v tomto rozsahu: 

a) základní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

• čestné prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2) 

b) profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán (kopie dokladu s údaji platnými ke dni podání nabídky); 

• doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky 

(živnostenské oprávnění – kopie dokladu s údaji platnými ke dni podání nabídky). 

• doklad o vzdělání v oboru zahrada a krajinná tvorba, nebo certifikovaný arborista 

 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. V nabídkové ceně 

musí být zahrnuty veškeré náklady účastníka a bude stanovena jako nejvýše přípustné se započtením 

veškerých nákladů, rizik a zisku na základě požadavků a informací stanovených zadavatelem. DPH musí 

být účtováno dle platné právní úpravy. 

Nabídková celková cena bude stanovena na základě ocenění přílohy č. 4 ZD Mapové podklady 

jednotlivých ulic, vč. tabulek a uvedena v Krycím listu nabídky. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

 

 Celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH 

  

 Celková cena bude vycházet z dílčích položkových cen v jednotlivých mapách A - E 

 

 Nabídková cena účastníka nesmí přesáhnout hodnotu 180 tis. Kč bez DPH. 

 

Platební a obchodní podmínky budou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo. 

 

9) Místo pro podávání nabídky, doba v níž lze nabídky podat 

 

Nabídky se podávají pouze elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, a to v detailu příslušné 

veřejné zakázky.  

Nabídky musí být doručeny do 12:00 hod. dne 17.02.2025.  



 - 3 -  

Otevírají se pouze nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že otevírání elektronicky podaných nabídek je neveřejné. 

Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze 1 nabídku. Dodavatel, který podal v rámci 

výběrového řízení více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 

a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem 

vyloučen. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v Zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání elektronicky podaných nabídek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti bude 

provedeno zástupci zadavatele. 

 

10) Informace o výsledku výběrového řízení 

 

Zadavatel bude komunikovat s dodavateli výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

 

11) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce (vyjma technických listů) a podána v elektronické podobě 

(nikoliv listině) prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů : 

• Krycí list nabídky (příloha č.1)  

• Doklady prokazující kvalifikaci (příloha č. 2 a dle článku 7) 

• Podepsaný a vyplněný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3) 

• Mapové podklady jednotlivých ulic, vč. vyplněných tabulek (příloha č. 4) 

 

Varianty nabídek zadavatel nepřipouští. 

Zadavatel může požadovat, aby účastník v zadavatelem stanovené lhůtě objasnil předložené údaje, 

doklady anebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady, které nebudou hodnoceny podle kritérií 

hodnocení. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 

prominout její zmeškání. Předložením či objasnění dokladů / údajů však nesmí dojít ke změně podané 

nabídky. Uvedený postup je pouze právem zadavatele, který může být využit i v případě, že nebyly 

předloženy žádné údaje a doklady. 

 

 

12) Obchodní, platební a sankční podmínky 

Obchodní, platební a sankční podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 

3 této dokumentace.  

 

13) Ostatní podmínky 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

- neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v soutěži o veřejnou zakázku; 

- nevracet nabídky účastníkům; 

- jednat o SOD a upřesnit její konečné znění;  

- výběrem dodavatele nevzniká právní vztah; 

- vyhrazuje si právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, a to až do okamžiku podpisu smlouvy 

s vybraným účastníkem. 

Pokud celková nabídková cena účastníka překročí zadavatelem stanovenou maximální a nepřekročitelnou 

cenu, bude účastník vyloučen z výběrového řízení. 

Pokud celková nabídková cena u všech účastníků překročí zadavatelem stanovenou maximální 

a nepřekročitelnou cenu, bude toto překročení zadavatel považovat za důvod hodný zvláštního zřetele ke 

zrušení výběrového řízení. 



 - 4 -  

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, bude zadavatelem zveřejněno úplné znění uzavřené 

smlouvy, včetně jejích případných změn a dodatků. 

V případě odstoupení z účasti ve výběrovém řízení se účastníci vystavují riziku vyplývajícího 

z ustanovení § 1729 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

 

V Chebu dne 28. 01. 2025 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Michal Pospíšil, místostarosta 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1. Krycí list nabídky. 

2. Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

3. Návrh smlouvy o dílo. 

4. Mapové podklady jednotlivých ulic, vč. tabulek. 

 


